
1/1

Stezka rozhleden a vyhlídkových míst euroregionu
silesia - 1. etapa.

Arboretum Moravské brány v Ratiboři se v prosinci 2017 připojilo k realizaci projektu „Stezka rozhleden a vyhlídkových míst
Euroregionu Silesia - 1.etapa“.

Projekt byl realizován od 01.12.2017 do 30.11.2018. Realizace projektu spočívala ve vytvoření síťového turistického
produktu, kterým je stezka rozhleden a vyhlídkových míst v Euroregionu Silesia. Do projektu se zapojilo 5 partnerů, z toho 4
z polské strany: Obec Pietrowice Wielkie, Obec Mszana, Obec Lubomia a Město Ratiboř - Arboretum Moravské brány v
Ratiboři a jeden z české strany: Obec Sosnová.

V rámci aktivity vzniky dvě rozhledny a tři vyhlídková místa na území obcí, které se projektu zúčastnily. Vyhlídkové místo v
Arboretu Moravské brány v Ratiboři se nachází u hlavní procházkové stezky, na svahu nad „Kouzelnou zahradou“.
Vyhlídková terasa stejně jako Arboretum je zdarma přestupná všem návštěvníkům po celý rok, od úsvitu do soumraku. K
vyhlídkovému místu se dostanete z parkoviště u ulice Markowické, cca 800 metrů dlouhou lesní cestou. Po cestě projdete
kolem Přírodní Naučné Stezky „ Zelená třída“ a kolem mini zoo. Druhý vchod najdete na opačné straně Arboreta u
rybářských rybníků, za železničním přejezdem. Z vyhlídkového místa je nádherný výhled na bludiště z živých plotů. Při
pohledu shora je možné vidět charakteristický tvar květu s pěti lístky. Každé roční období má zde své nezaměnitelné kouzlo.
Na jaře zahradu zdobí magnolie, třešně, rododendrony. V letě kvetou růže a denivky. Na podzim příroda hýří krásnými,
podzimními barvami. Zeravy jsou atraktivní i v zimě. Sbírky polských rostlin a lučních společenstev navíc mají i naučnou
hodnotu Ocelová konstrukce vyhlídkové plošiny o rozměrech 13,5 m x 6 m stojí na železobetonových základech. Podlaha je
vyrobena z dřevěných prken. Ocelové zábradlí zajišťuje bezpečnost.

V rámci projektu byla vytvořena turistická stezka spojující pět nově vzniklých rozhleden a vyhlídkových míst. Stezka vede od
obce Sosnová v Česku, přes Opavu, Kravaře, Pietrowice Wielkie, Ratiboř, Lubomi až k vesnici Połomia v obci Mszana.
Představuje nejen nejkrásnější zákoutí Slezska, ale také místní turistické atrakce na obou stranách polsko-české hranice.

Za účelem podpory tohoto projektu byly vytvořeny polsko-české propagační mapy a letáky (k dispozici pro zájemce zdarma,
dostupné u partnerů projektu) představující stezku s turistickými atrakcemi, rozdělenou na trasu pro auta, určenou pro
rodiny s dětmi a na trasu pro cyklisty. Byla vytvořena dvojjazyčná polsko-česká webová stránka s podrobnými informacemi o
celém projektu. U každého vyhlídkového místa je umístěna tabule s logem projektu, u které si můžete pomocí papíru a tužky
nechat otisknout turistické razítko. V Arboretu je tato tabule k dispozici na samotném vyhlídkovém místě. Navíc u každého z
partnerů můžete získat tradiční inkoustové razítko. V Arboretu Moravské brány razítko je dostupné v sídlu Arboreta. Všechny
produkty tohoto projektu jsou pro návštěvníky k dispozici zdarma.

Název projektu: „Stezka rozhleden a vyhlídkových míst Euroregionu Silesia - 1.etapa“. Projekt č. :
CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_013/0001118

Projekt „Stezka rozhleden a vyhlídkových míst Euroregionu Silesia - 1.etapa“, č. CZ.11.2.45/0.00.0 / 16_013 / 0001118 je
spolufinancován z prostředků Evropského Fondu pro Regionální Rozvoj a státního rozpočtu Polské republiky „Překročujeme

hranice“ v rámci programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko 2014-2020.


